CÂMARA     MUNICIPAL     DE     LAGOA     DA     PRATA
          ESTADO DE MINAS GERAIS

REQUERIMENTO     Nº 056 / 2016

 Sra. Presidente,

O Vereador infra-assinado, na forma regimental, requer a Vossa Excelência,

consultado o Plenário, seja enviado ofício ao Chefe do Poder Executivo Municipal

encaminhando o presente Requerimento, que solicita à Chefe do Setor de Habitação

que informe a esta Casa, a quantidade de famílias que estão em residências em

situação de risco.

 JUSTIFICATIVA:

Apresento este Requerimento para saber a real situação das residências em

risco no município.

Necessitamos  saber  esta  situação,  para  podermos  indicar  ao  Executivo

algumas soluções e buscar recursos, verbas ou emendas para podermos construir

novas casas para estas pessoas.

Portanto, pretendo saber desta situação para podermos buscar soluções para

o problema.

Conto com o apoio dos nobres colegas para aprovação deste Requerimento.

Sala das sessões, 28 de março de 2016.

ADRIANO MOREIRA

Vereador

Sede Própria: Rua Ângelo Perilo, 35  -  Telefax: (37) 3261-1577  /  3261-2183  -  CEP 35590-000  -  Lagoa da Prata/MG

Site:     www.camaralp.mg.gov.br  -  Email: camaralp@camaralp.mg.gov.br

http://www.camaralp.mg.gov.br/

	REQUERIMENTO Nº 056 / 2016